25GATES.COM
VORTEILE
	� Behält die statische Leitfähigkeit während
der gesamten Lebensdauer des Riemens.
	� Um 400% höhere Kapazität als HTD-Riemen.
	� 5% Energieeinsparung gegenüber Keilriemen.
	� 99% Leistungsfähigkeit über die gesamte
Lebensdauer des Antriebs hinweg.

	� Temperaturbereich: -54 bis +85°C.
	� Perfekter Sitz auf Poly Chain® GT-Profil-Riemenscheiben.
Bestellschlüssel
14MGTV-1890-37
14MGT – Zahnteilung 14mm
V – Carbon™ Volt™-Ausführung
1890 – Wirklänge (mm)
37 - Riemenbreite (mm)
ANMERKUNG: Für die korrekte Auslegung
und Spannung des Riemens verwenden
Sie bitte die Antriebskonstruktionssoftware
Gates DesignFlex™ Pro™, erhältlich unter
Kennzeichnung
Eine beständige weiße Markierung
gibt Riementyp und -größe an.
Profile und Nennmaße
Profil Zahnteilung
(mm)
Zahnhöhe
(mm)
Riemenhöhe
(mm)
Längenbereich
(Wirklänge – mm)
8MGT 8,0 3,4 5,9 640 – 4 480
14MGT 14,0 6,0 10,2 994 – 4 410
Die Riemenscheibenbaureihen Poly Chain® GT 8MGT
und 14MGT finden Sie auf den Seiten 49, 51, 52 und 53.
17
POLY CHAIN® CARBON™ VOLT™
ANTISTATISCHER SYNCHRONRIEMEN AUS POLYURETHAN
MIT OPTIMIERTEM KURVENFÖRMIGEM GT-ZAHNPROFIL
DIE LEISTUNG, DIE SIE BRAUCHEN, DIE SICHERHEIT, DIE SIE NIE HATTEN
Antistatische Riemen zur Kraftübertragung sind in ATEX-Bereichen unerlässlich. Um höchsten
Sicherheitsstandards zu entsprechen, müssen sie statische Elektrizität nicht nur im Neuzustand